
430? Beretn. ang. tolkeforbundets 19. Forsamling i Geneve. I 4303 

der, selvom de ikke er Ernæringsudvalg, dog ud- 
øvet tilsvarende Virksomhed." 

n .  
1) "Forsamlingen godkender Sundheds- 

organisationens Arbejde med Hensyn til Spørgs- 
maalet om Boligforhold i Byer og paa Landet; 

2) den udtrykker Haabet om, at Folke- 
forbttndets økonomiske og finansielle Organisa- 
tion under Udarbejdelsen af den i Henhold til 
Resolution af 2. Oktober 1937 ønskede særlige 
Beretning vedrørende Boligforhold, navnlig vil 

have Opmærksomheden henvendt paa de finan- 
sielle Sider af Boligbebyggelsen i Byerne; 

3) den anmoder Finanskomitéen om at 
gøre sig bekendt med denne Beretning, saa snart 
den er færdig, for at afgøre, om det vilde være 
nyttigt for Regeringerne, at de paagældende 
Undersøgelser udvides til at omfatte andre Sider 
af Boligpolitikken; 

4) og den beder Regeringerne , om at yde 
Folkeforbundets finansielle Organisation deres 
Medvirken ved Undersøgelsen af dette Spørgs- 
maal." 

XI I .  Nedrus tn ings spø rgsmaa l .  

I Juni Maaned 1937 spurgte Folkefor- 
bundets Generalsekretær, efter Anmodning 
fra Nedrustningskonferencens Bureau, alle 
Regeringer, der er eller har været repræsen- 
teret paa Nedrustningskonferencen 홢 ialt 
61 홢 om de i Princippet maatte være rede 
til at tiltræde et System for Offentlighed med 
Hensyn til Forsvarsudgifterne, paa Grund- 
lag af det under Nedrustningskonferencen i 
1934 udarbejdede Udkast til en international 
Konvention i saa Henseende. Den danske 
Regering besvarede denne Henvendelse be- 
kræftende. 홢 Nedrustningskonferencens Bu- 
reau anmodede i Maj 1937 yderligere Folke- 
forbundssekretariatet om at indsamle Mate- 
riale om de vigtigste Landes Lovgivning 
vedrørende national Kontrol med Vaaben- 
fabrikationen og -handelen. Den danske Re- 
gering har givet Sekretariatet Underretning 
om de i sidstnævnte Henseende i Danmark 
gældende Love og Bestemmelser. 

Ved en Resolution af 30. September 
1937 anbefalede Delegeretforsamlingen der- 
efter Afsluttelse af en international Kon- 
vention om Offentlighed med Hensyn til 
Forsvarsudgifterne, og henstillede ligeledes 
til de enkelte Medlemsstater at undersøge 
Mulighederne for at træffe indre Kontrol- 
foranstaltninger med Hensyn til Fremstil- 
lingen af og Handelen med Vaaben (se her- 
om nærmere Rigsdagsberetning om 18. For- 
samling, Side 27홢28). 

Hidtil er der kun indkommet Svar fra 
29 Regeringer paa Forslaget om en Kon- 

vention om Offentlighed i Forsvarsbudget- 
terne. Størstedelen af disse Regeringer har 
vel i Princippet erklæret sig for dette For- 
slag; men mange Regeringer har dog sam- 
tidig erklæret, at de kun vil kunne tiltræde 
Forslaget om Afsluttelse af en saadan Kon- 
vention, hvis det akcepteres af Regeringerne 
i Almindelighed, og i det mindste af de vig- 
tigste militære og maritime Magter, og en 
Del af disse sidste har endnu ikke besvaret 
Sekretariatets Henvendelse. 홢 Nedrust- 
ningskonferencens Bureau vil have at under- 
søge de indkomne Svar. Under, Hensyn til 
den politiske Situation, og til det ringe 
Antal modtagne Svar, bestemtes det under 
Folkeforbundsraadets Møde i September 
1938 at udskyde Fastsættelsen af et nyt 
Møde i Bureauet til senere. 

24 Regeringers Svar med Hensyn til 
Spørgsmaalet om national Vaabenkontrol er 
offentliggjort (i Dokument Conf. D. 183), 
ligesom et Resumé af Regeringssvarene paa 
ovennævnte Omraader er udarbejdet af Se- 
kretariatet (i Dokument Conf. D. 193). 

홢 Spørgsmaalet om Beskyttelse under 
Krig qf den civile Befolkning mod Luftbom- 
bardementer blev efter Anmodning fra den 
spanske Regering indskrevet som supple- 
mentært Spørgsmaal paa Dagsordenen for 
Forsamlingen i 1938. Der foreIaa Beretning 
fra den af den engelske Regering for ca. et 
halvt Aar siden nedsatte Kommission til 
Undersøgelse paa Stedet af Tilfælde af ulov- 
lige Luftbombardementer i Spanien. 홢 '홢 홢. 


